平顶山市妇女联合会文件

平妇字[2015]2号

关于开展“绿满鹰城 巾帼先行”

植树活动的通知
各县（市、区）妇联、市直单位妇女组织：

为认真贯彻落实市委、市政府提出的生态文明建设目标，凝聚全市广大妇女力量，助推鹰城生态文明建设，市妇联决定开展“绿满鹰城 巾帼先行”植树活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

贯彻党的十八届三中、四中全会精神，落实文明河南“四个建设”有关要求，巩固和提高平顶山市创建国家森林城市成果，倡树绿色文明生产生活理念，引领广大妇女和家庭以实际行动为文明鹰城建设增辉添彩。

二、活动主题

    绿满鹰城 巾帼先行

三、活动内容和形式

（一）组织妇女义务植树。市妇联将3月份定为“巾帼义务植树月”，并于3月6日在鲁山县张良镇举行“绿满鹰城 巾帼先行”植树活动启动仪式（详见附件1）。各级妇联要广泛动员城乡妇女积极参与植树造林活动，组织“三八”红旗手、巾帼文明岗、文明家庭和妇女群众积极开展义务植树、绿化家园行动。

（二）创建巾帼植树基地。各级妇联要积极协调有关部门，支持妇女创办“巾帼苗圃”、“巾帼花卉”、“巾帼林”等绿化产业，开辟妇女创业就业新途径。

（三）参与绿化美化家园。结合“美丽家庭”创建，各级妇联要发动广大妇女和家庭主动参与绿化、美化、亮化行动，组织成立巾帼志愿者绿化队，培树一批美丽家庭、美化示范村（社区）。

（四）开展护绿爱绿行动。各级妇联要立足家庭、依托“妇女之家”开展“人人爱绿，家家护绿”的文明行动，营造爱绿护绿、低碳环保的浓厚社会氛围。

四、有关要求

1、加强领导，提高认识。各级妇女组织要将巾帼义务植树活动作为女性参与生态文明鹰城建设的重要抓手，加强领导、提高认识，精心策划、认真实施，切实把义务植树活动组织好开展好。
2、广泛宣传，深入发动。各级妇女组织要借势助力，大力宣传生态文明鹰城建设，进一步增强广大妇女群众的生态意识和绿化意识，号召广大妇女和家庭积极参与义务植树、卫生清洁、环境保护等活动。
3、立足实际，开展活动。各级妇女组织要结合本地实际，联合相关部门，加强协作、形成合力，创新载体、服务基层，把“绿满鹰城 巾帼先行”活动开展得有声有色。

附件1：“绿满鹰城 巾帼先行”巾帼义务植树活动安排

附件2：“绿满鹰城 巾帼先行”巾帼义务植树活动报名表

                       平顶山市妇女联合会

                   2015年2月9日

附件1：

“绿满鹰城 巾帼先行”巾帼义务植树活动安排

一、时间、地点

时间：2015年3月6日（星期五）

地点：鲁山县张良镇杨李沟村

二、参与人员及人数

市直各单位女干部、女职工，原则上每个单位参加人员不超过50人。

三、具体要求

1、本次活动参与单位集体报名（不接受个人报名），自备车辆。

2、参加单位自备旗帜或横幅。
3、参加单位于3月6日上午8：20在市政大厦前集合。

4、参加人员要自觉遵守有关要求和规定。

5、请各单位于2月12日前将参加本次活动人员报名表反馈至平顶山市妇联宣传部（新城区市政大厦719室）。

联系人：王江伟  李晓亮

联系电话：2662672

联系邮箱：xcb2662672@163.com
附件2：

“绿满鹰城 巾帼先行”巾帼义务植树活动报名表
	单  位

	领队姓名

	联系电话

	领队职务

	参加人数
	           （人）

	参加人员名单

- 4 -